videbalur tenere, omnes rectas sive pra-

vas consuetudines, quas ipsius anteces-

sorcs, aut ipse habuerant, ob honorem

Dei, et B. ^Egidii reverenliam dereliquit.

Quam videlicet missionem apud Nemau-

sense concilium, iurans in manu nostra,

Odiloni abbati et eius fratribus fecit, in

Hierosolymilanam expeditionem iturus

,

seque et universos successores suos, si

forte hoc donum irritum facere pertenta-

rent, quod ad se erat, damnatione et ma-
ledictione mulclavil. Quid igitur, sugge-

rente ipso et monachis exorantibus, in

totius concilii conspectu firmavimus, nec-

non et per auctoritatis nostrae literas

(1) Ex Daccher. Spicileg. lom. vi.

la concilio

Nemausensi

confirmata.
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Lato anathe-

mate conlra

inobservaDtes.

Monast. ipsum
ab omni epi-

scopali iure

exemptnm,

Soli R. E.

subdilur.

Solilae tlau-

sulae.
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stabilimus. Si quis ergo ecclesiastica,

saecularisve persona liane supradicti co-

milis missionem, et nostrani atque totius

concilii confirmationem evacuare, aut per-

vertere praesumpserit, usquequo satisfa-

ciat, excomraunicationi anathematique

subdatur et honoris atque officii sui eva-

cuatone plectatur.

Post haecdivinae voluntatis dispositione

aclum est, ut apud B. vEgidii monaste-

rium basilicae novae aram omnipotenti

Deo nostris manibus dicaremus. Sanxi-

mus igitur, et sancimus, et ad posterorum

memoriam literis designamus, ne quis

ulterius archiepiscopus aut episcopus ad-

versus eamdem Ecclesiam audeat excom-

municationis aut interdictionis proferre

sententiam; quatinus idem monaslerium

ex ipsius B. iEgidii traditione sanclae

Romanae Ecclesiae iuri proprio subdi-

tum, Romanae semper libertatis gratia

perfruatur. Si quis aulem, decreti huius

tenore cognito, obviam venire tentaverit,

honoris et officii sui detrimentum palia-

tur , atque a sacratissimo corpore ac san-

guine Dei ac Domini Redemptoris nostri

Iesu Christi alienus fiat, atque in exlremo

examine districtae ultioni subiaceat. Cun-

ctis autem eidem loco iusla servantibus

pax et misericordia a Deo et Patre nostro

et Domino Iesu Christo praesentibus ac

futurissaeculis conservetur. Amen, amen.

Datum per manum Iohannis S. R. E.

diaconi cardinalis ac bibliothecarii, apud

Avenionem in monasterio S. Andreas,

xi kalendas augusti, indictione iv, incar-

nationis dominicae mxcvi, pontificali^

autem domini Urbani II Papae, ix.

Dat. die 22 iulii anno Domini 1096,

pontif. anno ix.

XL.

Confinnatio iibertatum omnium Cliinia-

censi monasterio a Summis Ponlificibus

concessorum; quibus nonnulla alia pri-

vilegia exemplionis adiunguntur (I).

(1) Ex Chartul. Sancii Dionisii de Nogento Ro-
trodi edidit Martinus Marrier biblioth. Cluniac,

col. 520.
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SUMMARIUM

Exordium.— Cluniac. monasterii dignitas.

—

Confinnatio Iibertatum et privilegiorum:

— Item rerum omnium donatarum, per-

tinentiarum etc, et eorum, quae acquiri

in posterum contigerit; — Atque exem-

ptionis a subordinatione episcopali inalta-

rium vel ecclesiarum consecratione, in or-

dinationibus monachorum, et in sacris per-

agendis: — A quibus suspendi, vel excom-

municari monachi vel monasterium om-

nino non posse decernitur.—Poenae contra

inobedientes huic decreto. — Presbyteri

electi ad curas animarum ab episcopis ac-

cipere debeant facultates. — Qui si dene-

gaverint, a Sede Apost. obtineant: — Eis-

dem quoque reservatur altarium et eccle-

siarum consecratio gratis tamen peragenda.

— Ei subiecti datur facultas recipiendi

quemeumque ad ea confugientem, etiamsi

anathemate sit obligatus, vel monachus

,

vel etiam clericus regularis. — Abbatis

eleclio monachis conceditur; electoque fa-

cultas datur suscipiendi ordinationem a quo

maluerit episcopo. — Decretum prò quiete

monast., bonorumque ad illud pertinen-

tium. — Solitae clausulae.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, venera-

bili fratri Hugoni Cliiniacensi abbati, eiusque

successoribus regulariter substituendis , in

perpetuimi.

Cum omnium fidelium petitionibus et

necessitalibus subvenire debeat apostoli—

cae charitalis gratia, multo magis his est

impenienda eiusbeneficii clementia, quos

singulariter filios se gaudet habere Ro-
mana maler Ecclesia. Inter quos, quoniam
Cluniacensis congregatio divino carismate

caeteris imbuta, plenius ut alter sol enitet

in terris, adeo ut his nunc temporibus

ipsi potius conveniat, quod a Domino
dictum est: Yos estis lux mundi(a);eo
magis, o carissime frater Ugo, sublimi-

tatis apostolicae auctoritas cogitur prae-

bere vestris petitionibus assensum; cum
etiam prò sanctimonia vitae desideriis ve-

stris parere novimus auctorem omnium.
Eapropler quicquid libertatis, quicquid u enZm°et
tuitionis, quicquid auctoritalis praedeces- privilegiorum :

(a) Ioan. vin, 12.

Exnrdiuul

Cluniac. mo-
nasterii di-

gnilas.
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A quibus sus-
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monachi vel

monasterium

omnino non
posse decer-

nitur.

sores nostri Ecclesiae Romanae Pontifices,

praesenim apostolicae memoriae Grego-

rius VII veslro monaslerio et locis ad id

pertinentibus contulerunt, nos quoque prae-

senti decreto, auctore Deo, confirmamus:

scilicet; ut cuncta loca et monasteria ad

Cliiniacense coenobium pertinentia, quae

ab aliquibus fidelibus christianis, regibus,

episcopis, ducibus, comitibus, seu princi-

pibus eidem loco sunt concessa, et ab

antecessoribus tuis acquisita, et quaecum-

que ad eumdem locum aliquo modo per-

tinere videntur, vel imposterum dabuntur,

sive terrae, sive ecclesiae, sive decimae,

et quaecumque quorumcumque beneficia

fidelium, absque ullius contradictione cum
magna quiete et securitale tu et tui pos-

sideatis, et per le universi successores

tui in perpetuum. Necnon sub divini iu-

dicii prora ulgatione et confirmatione , et

anathematis interdictione corroborantes

decrevimus, ut nullus episcopus seu qui-

libet sacerdos in eodem venerabili coe-

nobio, neque omnino in aliquo loco huic

subdito, prò aliqua ordinatione seu con-

secratione altaris, vel ecclesiae, presbyle-

rorum, vel diaconorum, missarumque ce-

lebratone, nisi ab abbate eius coenobii,

vel prioribus eidem coenobio subditis,

invilatus fuerit, venire ad agendum prae-

sumat. Sed liceat monachis tuis ubicum-

que posilis cuiuscumque voluerint ordi-

nationis gradum suscipere, ubicumque

tibi et illis vestrisque successoribus pla-

cuerit. Interdicimus aulem sub simili

anathematis promulgatione , ut neque

Cluniacum, neque loca ad id pertinentia

ubicumque, episcopi vel sacerdotis depri-

manlur interdictionis titulo, seu excom-

municationis vinculo vel anathematis. Non

enim patitur Sedis Sanctae Apostolicae

aulhoritas, ut illius cuiuscumque personae

obligatione proscindatur a se, cuiìibet

concessa libertatis potestas. Non igitur

fratres tui et monachi ubicumque, cuius-

cumque episcopi vel maledictionis vel

excommunicationis seu interdictionis v'in-

culo teneantur astricti. Quod si quis, sciens

Bull. Rom. Voi. II. 23

liane nostram paginam, contra eam Tacere

praesumpserit, auctoritate beati Petri, cui

Conditor omnium ligandi atque solvendi

potestatem commisit, Ecclesia vestra et

ipsi monachi absolvantur. Et is, quicum-

que sit, qui Apostolicae Sedis filium li-

gare sive maledicere contra decretum

nostrum voluerit, maledictione perpetua

ligetur, anathematizelur, condamnetur. Si

qua vero compelens ratio adversus quic-

quam moverit, et hoc aliter delerminari

vel diffiniri nequiverit, iudicium aposto-

licum, quod nulli praeiudicium preten-

dere patitur, super hoc patienter prae-

stoletur, et humiliter requiratur. Liceat

quoque vobis seu fratribus in Ecclesiis

vestris presbyteros eligere, ila tamen ut

ab episcopis vel ab episcoporum vicariis

animarum curam absque venalitate su-

scipiant; quas si committere illi, quod

absit, ex pravitate noluerint, lune pres-

byteri ex Apostolicae Sedis benignitate

officia celebrandi licentiam assequantur.

Ecclesiarum vero, seu altarium consecra-

tiones ab episcopis, in quorum dioecesi-

bus sunt, locorum vestrorum fratres ac-

cipiant; si quidem gratis ac sine pravitate

voluerint exhibere; alioquin a catholico,

quem malueritis, episcopo, consecratio-

num ipsarum sacramenta suscipiant. De-
cernimus etiam illius, cuius vice quamvis

indigni fungimur, et auctoritate sancimus,

ut idem locus, et loca ei subdita, omnibus

ob salulem confugienlibus sint miseri-

cordiae sinus, sint totius pietatis et salutis

portus, obtineat in iis locum iustus , nec

repellatur poenilere volens iniustus; prae-

beatur innocentibus caritas mutuae fra-

ternitatis, non negetur oft'ensis spes sa-

lutis et indulgentia pietatis. Et si aliquis

eliam quocumque obligalus anathemate

eumdem locum vel loca ei subdita expe-

lierit, sive prò corporis sepultura, seu

alterius utilitatis ac salutis gratia, mini-

me a venia et optata misericordia ex-

cludalur; sed oleo medicamenti salularis

fovendus benigniter obligetur; quia et

iustum sic est, ut in domo pielatis et

Poenae contra

inobedicnles

huic decreto.

Presbiteri e-

lecti ad curas

animarum ab

episcopis ac-

cipere debeant

facultates;

Qui si dene-

gaverint^ a
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Vel mona-
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Vel etiaill clo-

ricits regu-
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Abbatis ele-
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elecloque fa-
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quo maluerit
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tium.

Solitae clau-

sulae.

insto praebealur dileclio sanetae fraler-

nilatis, et ad veniam confugienti pecca-

tori non negelur medicamentum indul-

genliae et salutis. Sii autem omnibus ibi

advenientibus causa salutis hic el in per-

petuum, divinae miserationis et pietatis

refugium, et apostolicae benedictionis et

absolutionis praesidium. H-inc etiani vo-

bis praerogativam concedimus, ut quis-

quis ad vos alieni monaslerii monachus

prò vitae melioratione transierit, licenter

recipiatur, remotis prioris loci querimo-

niis, ut largiente Domino, salulis, quam
quaerere videtur, apud vos potiatur ef-

fectu. Clericos quoque regulares, quos

canonicos vocant, qui vel in locis suis

salvari non possunt, vel prò necessitatibus

ad loca vestra coniugiunt, suscipiendi, et

vestrum propositum admiltendi licentiam

impertimur. Decernimus praelerea, et om-

nino constituimus, ut praedicti loci ob-

eunte abbate, non ibi alicuiuscumque per-

sonae violentia constituatur ordinaudus
;

sed ab ipsa congregatione loci secundum

timorem Dei, et institutionem legislatoris

Benedicti, Pater, qui sibi precesse debeat,

eligatur, alque ad eum ordinandum qua-

liscumque illis placuerit episcopus advo-

cetur. Praeterea constituimus, ut nulli

omnino bominum liceal vestrum venera-

bile coenobium et loca ei subdita temere

perturbare, sed eorum Kcclesiae, decimae,

possessiones, et bona caelera, quae prò

animarum salute iam donala sunt, vel in

fuiurum, Domino miserante, donari con-

tigeril, firma vobis vestrisqne successo-

ribus , e( illibata permaneant. Si qua

igilur ecclesiastica saecularisve persona,

liane noslramconstitulionem sciens, contra

eam temere venire lentaverit, secundo

tertiove commonita, si non satisfactione

congrua cmendaverit, poleslatis honoris-

que sui dignilate careat , reamque se

divino iudicio existere de perpetrata ini-

quitale cognoscat, et a sanclissimo cor-

pore el sanguine Dei et Domini Redem-
ptoris nostri lesti Christi aliena fiat, alque

in extremo examine districtae ultioni sub-

iaceat. Cunctis iusla eidem coenobio suis-

que locis servanlibus sii pax Domini nostri

Iesu Christi; quatinus hic fruclum bonae

aclionis percipianl, et apud districlum

Iudicem praemia aeternae pacis inveniant.

Amen.
Datum Laterani v idus ianuarii, in-

diclione v.

Dat. die 9 ianuarii anno Domini 4097,

ponlif. anno ix.

XLI.

Monasterìum S. Mauri Glannafoliense in

Gallici Fossatensibus àbiudicatum, Cas-

sinatium dilioni reslituilur (1).

SHMMARIUM

S. Maurus S. Benedicti discipulus: — Mona-
sterìum Glannafoliense construxit: — Et

Cassinatibus regendum dedil: — lisdem

ab Hadriano PP. adiudicatum: — Dehinc

a bnrbaris destructum Fossatentibus in

regimen datum. — Urbano PP. porrectae

preces prò restitutione Cassinatibus fa-

cienda. — Lis corani eodem agitata. —
Hadriani privilegium supposititium. — De-